
Kraków, dnia 10. Grudnia 1887. Bocznik VIII.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoi. król. miasta Krakowa.

P rzedp ła tę  roczną zła. 1, sk ładać m ożna w  b iurach  K om isarzy  obwodowych. W łaściciele domów

w K rak o w ie  otrzym ują dziennik rozporządzeń bezpła tn ie .

L. 23461. OBW IESZCZENIE.

Z dniem 16 grudnia r. b. oddany zostanie do 
użytku publicznego nowo urządzony w mieście K ra 
kowie Telegraf pożarny.

Urządzenie to, dokonane kosztem Gminy miasta 
Krakowa, składa się z 16 osobnych stacj’j  telefo
nicznych pożarnych, oraz 46 automatów pożarnych, 
umieszczonych na 4 osobnych liniach telegraficznych 
w poszczególnych domach prywatnych, lub też  pu
blicznych, co uwidocznione je s t  w  osobnym wykazie 
poniżćj zamieszczonym w tym numerze dziennika; 
ogółem więc istnieje 62 stacyj pożarnych meldunko
wych.

D la bliższego obznajmienia z tą  spraw ą P- T. 
Publiczności podaje się do wiadomości ogółu mieszkań
ców m iasta K rakow a, co następuje :

W  roku 1883. przy obradach budżetowych po
wzięła Rada miasta pierwszą uchwalę względem urzą
dzenia telegrafu pożarnego w. mieście Krakowie i 
przekazała tę sprawę Selccyi ekonomiczuej Rady 
miasta. Sekcya ta  wydelegowała w tym celu osobną 
kolnisyę złożoną z Radcy miej. Dr. Domańskiego 
jako wnioskodawcy, oraz Radców miej. Knausa 
i Matusińskjego pod przewodnictwem p. Zaremby, 
zapraszając do współudziału w komisyi D yrek to ra  
Urzędu budowniczego miejskiego p. Niedziałkowskiego.

Wnioski komisyi co do systemu urządzenia telegrafu 
pożarnego przyjęła Sakcya I. na posiedzeniu w dniu 15. 
lipca 1885. r. polecając Magistratowi, aby się posta
r a ł  o właściwe oferty.

W skutek tego zniósł się M agistrat z firmami 
krajowemi i zagranicznemi zajmującemi się podobne- 
mi urządzeniami, oraz wezwał wszystkie miejscowe 
władze i iustytucye do urządzenia prywatnych stacyj 
pożarnych.

Starania te  skłoniły miasto Podgórze, c. k. Dy- 
rekeyę Inżynieryi wojskowej, Zarząd Muzeum X. X. 
Czartoryskich, Senat akademicki, Dyrekcyę fabryki 
cygar, pp. Johnów właścicieli browaru, Dyrekcyę 
kolei północnej, M. Banicha właściciela młynów, Ka
pitułę K atedra lną  do założenia 12 prywatnych stacyj 
telegrafu pożarnego.

Rada miejska na posiedzeniu w dniu 5. maja r. b. 
udzieliła na pokrycie wydatków budowy telegrafu 
pożarnego k redy t do wysokości 10 000 zła. z fundu

szu pożyczkowego powziąć się mający, a  zatw ier
dziwszy plany poleciła wykonanie budowy telegrafu 
pożarnego firmie wiedeńskiej „Siemens i H alske“ i 
powierzyła kontrolę nad wykonaniem robót Budo
wnictwu miejskiemu.

W dniu 12. maja r. b. odbyła się komisya pod 
kierownictwem c. k. Urzędnika telegraficznego p. 
Majera, k tóra  ustanowiła wszystkie w wykazie po
niżej wymienione stacye.

W dniu 5. cżerwca r. b. zawiadomił M agistrat 
obwieszczeniem właścicieli domów, iż na domach ich 
będą przymocowane dru ty  i haki telegrafu pożarne
go: jeżeliby zatem k tóry  z właścicieli domów nie chciał 
ua to zezwolić, wiuien o tern donieść Magistratowi 
w terminie dni 14.

Właściciele realności, uznając ważność tego za
łożenia, mającego na celu ogólne dobro mieszkańców 
i interes miasta; zezwolili na umieszczenie drutów 
pożarnych na swoich domach.

Z dniem 15. lipca 1887. rozpoczęto budowę tele
grafu pożarnego.

Założenie całe składa się z 2 części: 1. Ze s ta 
cyj telefonowych pożarnych. 2. Ze stacyj telegrafi
cznych pożarnych.

Pierwsze w liczbie 16 urządzono w Urzędach 
miejskich, w któryeh stale je s t  ktoś obecnym.

Drugie w liczbie 46 pomieszczono w budynkach 
prywatnych i publicznych, do których przystęp jes t  
łatwy.

Stacya centralna dla całego urządzenia umie
szczona jes t  w Strażuicy pożarnej miejskiej przy ulicy 
Kolejowej w głównem zabudowaniu.

Stacya ta  wyposażona została 2ma aparatam i 
Morseego, 5ma przenośnymi telefonami, 1 telefonem 
stałym, 1 przenośnym aparatem Morseego, oraz bate- 
ryami i aparatem  numerowym do łączenia poszcze
gólnych stacyj telefonicznych pożarnych.

Stacye te urządzone są w ten sposób, iż z każdej 
z nich można się porozumieć ze stacya centralną 
oraz, że ze wszystkich stacyj można rozmawiać ze 
sobą, jednak tylko za pośrednictwem Strażnicy, jako 
stacyi centralnej.

Całe urządzenie telegrafu pożarnego ma prąd 
tak  zwany stały spoczynkowy amerykański.

System ten odznacza się tern, że każda przerwa 
w urządzenia telefonu pożarnego, sama zawiadamia
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straż  pożarną o sobie zapomocą dzwonka, k tóry wska
zuje, na której z 4 linij przerwa powstała.

Dla łatwiejszego odszukania punktu przerwy 
urządzono 4 osobne linie.

W celu pbjaśnienia publiczności o sposobie uży
w ania aparatów  automatycznych, zwanych dzwonka
mi pożarnymi,, wydano osobną instrukcyę w formie 
obwieszczenia

Obwieszczenie to drukowane kolorem czerwo
nym, przylepione zostało wewnątrz na szybach skrzy
nek aparatowych i brzmi ja k  następuje:

O B J A Ś N I E N I E .

Na wypadek pożaru w tym domu* lub w pobliżu, 
należy otworzyć skrzynkę mieszczącą ap a ra t  i pociągnąć 
raz lekko za sznurek opatrzony ga łką  i niezwłocznie 
sznurek puścić.

A parat  ten, po pociągnieniu za sznurek, da sam 
znak Straży pożarnej miejskiej o potrzebie przybycia 
na miejsce, w którem się ap a ra t  ten  znajduje.

Pożądanem jest, aby każdy, kto zawiadomi sta- 
cyę telegrafu pożarnego o pożarze, zatrzymał się przy 
aparacie aż do przybycia S traży  pożarnej, celem 
wskazania tejże miejsca pożaru.

Klucz od skrzynki posiada właściciel domu, oraz 
każdy strażnik policyjny i każdy stróż nocny.

W wypadku naglącym, lub w  braku klucza, można 
rozbić szybę i następnie pociągnąć za sznurek.

UWADA. Uszkodzenia złośliwe tak  aparatów  
telegraficznych pożarnych miejskich, jakoteż i linij 
telegraficznych pożarnych, podpadają pod rygor p rze
widziany §§. 85 i 86. ustawy karnej a m ianowicie: 
uszkadzający ulegnie karze od 6  m iesięcy do 5  lat  
ciężkiego więzienia.

Na stacyach gdzie się znajdują telefony pożarne, 
umieszczono obok telefonu na  ścianie następujące 
objaśnienie:

O B JA ŚN IE N IE  
o używaniu telefonów pożarnych.

Na wypadek pożaru w tym domu* lub w pobliżu, 
należy w Celu zaalarmowania straży pożarnej miej
skiej uczynić, co następuje, a mianowicie:

1) Przycisnąć lew ą  ręką guzik czarny, umieszczo
ny na zewnętrzój lewej ściance apara tu  u góry, rów no
cześn ie  zaś prawą ręką zakręcić trzy razy korbką, 
umieszczoną na zewnętrznej prawej ściance aparatu.

2) Po tój czynności da straż  pożarna sygnał dzwon
kiem, umieszczonym u wierzchu aparatu, a jak  to 
się stanie, należy zdjąć lew ą  ręką te le fon , wiszący 
na haku u spodu aparatu, następnie przyłożyć tenże 
do lewego ucha okrągłym otworem i ustawić się przed 
apara tem  tak, aby usta  były o 5  (pięć) cm. od leg łe  
od otworu do mówienia, umieszczonego na frontowej 
ściance (czole) aparatu.

Stojąc w tej pozycyi, należy czekać tak  długo, 
aż się usłyszy przez telefon słowo: „Strażnica*1, wy
głoszone przez centralną stacyę, znajdującą się w 
strażnicy pożarnej.

3) Na słowo „S trażnica“ wygłoszone z centralnej 
stacyi na strażnicy pożarnej, należy odpowiedzieć,

* t. j. w domu, w którym się skrzynka aparatowa znaj
duje.

z której stacyi telefonicznej i kto mówi, n. p.: „Ga
zownia — Dąbrowski, Dyrektor* a następnie oznaj
mić o pożarze w sposób : „Pożar w  domu I . . .  ulica . . “

Po oznajmieniu o pożarze należy zakończyć ode
zwaniem się: „Koniec".

U W A G A : Gdyby dzwonek nie dał sygnału, albo 
też nie wygłoszono wyrazu „Strażnica" należy te le 
fon zawiesić na haku i czynność z guzikiem i korbką 
powtórzyć.

4) Wymówiwszy słowo „koniec", alarmujący 
winien zaczekać, gdyż strażnica pożarna winna p o 
wtórzyć powyższą depeszę na dowód, czy j ą  dobrze 
zrozumiała, jeżeli powtórzono j ą  dobrze, to "alarmu
jący  odezwie się do strażnicy słowami: „Dobrze, ko
niec®. Gdyby depesza źle powtórzoną została, należy 
powiedzieć: „Źle" i powtórzyć raz jeszcze depeszę 
w sposób jak  pod 3).

Po skończonej rozmowie należy telefon zaw ies ić  
napowrót na haku.

U w aga:  Uszkodzenia złośliwe tak  aparatów 
telegraficznych pożarnych, jakoteż i linij pożarnych 
miejskich, podpadają pod rygor przewidziany w §§. 85. 
i 86. ustawy karnej, a mianowicie:

Uszkadzający ulegnie karze od 6 m iesięcy  do lat 
5  (pięciu) ciężkieyo więzienia.

Stacye te tak  są urządzone, iż z każdej realności 
w mieście, najpóźniej w 3 minutach zdążyć można do 
najbliższej stacyi pożarnej i s traż  ogniową o po trze
bie przybycia zaalarmować.

Na zewnątrz domów dla lepszego oznaczenia i 
uwidocznienia stacyj telegrafu pożarnego, umieszczono 
w pobliżu wejścia i dzwonka domowego tablice czer
w one z białym napisem „S ta c y a  telegrafu pożarnego". 
Nocną porą oznaczają la tarnie  2ma zielonemi szyba
mi zaopatrzone, poszczególne stacye telegrafu pożar
nego. Dla ułatwienia meldowania pożarów dano klu
czyki od aparatów  tak  zwany „dzwonek pożarny* 
straży  policyjuej, patrolom i stróżom nocnym oraz p. 
Komisarzom obwodowym, ich zastępcom i pachoł
kom obwodowym.

Oprócz tego posiadają klucze od aparatów wła
ś c ic ie l  rea lności, w których pomieszczono stacye 
telegrafu pożarnego i inspektorowie policyjni, — do 
k tórych w razie potrzeby zgłosić się należy.

Aby ułatwić dawanie sygnałów o pożarze, a 
z drugiej strony zapobiedz temu, aby niepotrzebnie 
nie dawano strażnicy pożarnej po kilka razy i z 
różnych miejsc sygnału o jednym i tym samym po
żarze , umieszczone będą we wszystkich domach 
w mieście, na koszt właścicieli realności, tabliczki 
z wymienieniem najbliższej stacyi pożarnej, do której 
się należy udać, aby dać sygnał o pożarze.

Zarazem wydanem zostaje następujące poniżej 
zamieszczone rozporządzenie do powszechnej wiado
mości, które rozlepione zostało na rogach ulic.

K raków  29 listopada 1887.
P rezydent m iasta:

Dr. Szlachtowski w. r.

L. 23461/87.
Rozporządzenie.

Z dniem 16. grudnia r. b. oddaje się urządzony 
kosztem miasta telegraf pożarny w mieście Krako-
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wie do publicznego użytku, z zastrzeżeniem przestrze
gania następujących postanowień:

1) Gdyby w czasie naprawy lub budowy do- 
mow okazała się potrzeba przełożenia drutów lub 
linij telegrafu pożarnego, nie wolno tego przełożenia 
dokonywać samowolnie, lecz należy o tern zawiado
mić poprzednio straż  pożarną miejską.

2) W  przypadkach powyżej przewidzianych na
leży na czas budowy celem uchronienia drutów te 
legrafu pożarnego miejskiego przed uszkodzeniem, 
zaopatrzyć je odpowiedniem nakryciem. — Po ukoń
czeniu budowy a przed rozebraniem rusztowań, należy 
również zawiadomić sti aż pożarną, w celu sprawdzenia, 
czy unia nie została w czasie budowy uszkodzoną.

8) Na drutach telegrafu pożarnego miejskiego 
nie wolno jes t  wieszać żadnych przedmiotów.

4) Telegraf pożarny używany być ma jedynie 
w wypadkach pożaru w sposób, jaki wskazują osobne 
obwieszczenia w dzienniku rozporządzeń miejskich 
ogłoszone, a nadto przy aparatach, lub wewnątrz  
tychże umieszczone. —  Zakazuje się surowo wszel
kiej innej manipulacyi z wymienionymi aparatami.

5) Każdy właściciel, względnie lokato]- winien 
s traż  pożarną miejską o najmniejszym nawet wypadku 
ognia w swym domu a względnie mieszkaniu, bez
zwłocznie, zapomocą najbliższej stacyi pożarnej z a 
wiadomić.

6) Zakazuje się smowo lekkomyślnego alarmo
wania straży  pożarnej miejskiej.

7) Kto alarmuje, winien dokładnie wiedzieć, 
gdzie się pali, — i winien alarmować tylko z naj
bliższej stacyi telegrafu pożarnego, aby uniknąć a lar
mowania z kilku miejsc równocześnie.

8) Jeżeli kto spostrzeże łunę w oddaleniu, me 
powiniem wcale alarmować straży pożarnej, gdyż 
w wypadku, jeżeliby łunę spowodował pożar w przed
mieściach miasta, natedy o pożarże będzie dany 
sygnał straży pożarnej z najbliższej stacyi pożarnej

tegoż przedmieścia; a jeżeliby pożar powstał za ro
gatkami miasta, da sygnał pożarny s traż  z wieży 
kościoła N. P. Ma’-yi.

9) W  razie dostrzeżonego pożaru, należy straż 
pożarną miejską, zapomocą najbliższej stacyi tele
grafu  pożarnego zaalarmować.

Nocną porą dzwonić należy w tym celu silnie 
do domu, w którym się znajduje stacya pożarna w 
celu zbudzenia stróża domowego.

10) Stacye telegrafu pożarnego miejskiego ozna
czone są na zewnątrz domów czerwonemi tablicami  
z napisem białym: „Stacya telegrafu pożaruego“ ; 
nocną zas porą zielono oszklonemi całonocnemi la 
tarniami.

11) Stróże nocni oraz straż policyjna posiadają 
kluczyki do aparatów, zaś za zgłoszeniem się, wskażą 
oni najbliższą stacyę pożarną.

12) Pożądanem jest, aby alarmujący pozostał 
przed domem mieszczącym stacyą pożarną tak  dłu
go, aż straż pożarna na to miejsce przybędzie, ce 
lem dokładnego wskazania straży pożarnój, gdzie się 
pali.

18) Wszelkie uszkodzenia urządzeń telegrafu 
pożarnego miejskiego, samowolne usuwanie drutów 
aparatów, ich uszkodzenie, jako też  nadużycia przez 
lekkomyślne alarmowanie straży pożarnój miejskiej 
oraz wszelkie inne przekroczenia tego rozporządzę 
nia, karane będą surowemi grzywnami od 1 —100 zła 
jeżeli powyższe czyny nie będą miały cechy zbrodni 
występków lub przekroczeń ustawy sądowej karnój, 
w którymto przypadku M agistrat odeszle sprawę do 
c. k. Sądu karnego.

14) Rozporządzenie to obowiązuje od dnia 16 
grudnia r. b. —

Kraków dnia 29. listopada 1887
Prezyden t miasta 
Dr. Szlachtowski.

I
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I, W Y K A Z .
S t a c y e  t e l e f o n i c z n e  p o ż a r n e  m i e j s k i e .
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1 Strażnica pożarna Kolejowa.
VI.

Wes.

śród.

Stacja centralna. o.

2 - M agistrat P lac  W W . Świętych. Bióro P rezyden ta  miasta. i.
8 i? T) „ Ur/.ędu Budowli, m. 2.

4 L. 33. Zwierzyniecka
III. 

N. Ś.
J

Mieszkanie Dyr. Budów. m. 3.

5 Od wach Rynek Śród. Pokój inspekcyjny oficera. 4.

6 L. 32. Ś-gu Tomasza
I.

Śród.
Pogotowie 

c. k Straży policyjnej. 5.

7 L. 1. Ś-go W awrzyńca
Kaźm.
V III. F ilia  c. k. Policyi. 6

8 W ieża Maryacka. Rynek
Śród.

I. Izba strażacka. 7.

9 C. k. Obserwatoryam. Kopernika.
VI.

Wes.
Sala obserwatoryum 

astronomicznego 8.
10 Rzezalnia. Grzegórzki. Strażnica akcyzowa. 9.

11 Gazownia miejska. Gazowa.
VIII.

Kaźm. Bióro gazowni miejskiej. 10.

12 Zakład czyszczenia miasta Dajwór.
VIII.

Kaim.

Śród.

Mieszkanie dozorcy Zakładu. II.

13 Urząd akcyzowy mięjski. P lac  Ś-go Ducha. Bióro Naczelnika Akcyzy 12.

14 Cmentarz. Rakowice.
P rądn ik
czerw.

j
Bióro dozorcy cmentarza. 13.

15 L. 4. Ul. Mikołajska — Mały Śród. F ilia  gazowni miejskiej. 14.

16 M agistrat m. Podgórza.
Rynek. 

Rynek Podgórski.
Podgó

rze.
Pogotowie 

straży pożarnej m. Podgórza. i5. i

II. W Y K A Z .
Linia i. stacyj telegrafu pożarnego miejskiego (kończy się w  ulicy Karmelickiej.)
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17
L. 14. 

Hotel pod Różą. Floryańska. GO
.
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p. Sień wjazdowa. ■ B B H  B

18 Sukiennice. Rynek. Śród. 
, I .
Śród.

Podcienie od strony 
ulicy Siennej. mm u

19 Grand Hotel. Sławkowska. Westibul. n a  n a  ■  ■
20 Muzeum XX. 

Czartoryskich. L. 6. Pijarska. Śród. Sień wchodowa. B B B B
21 Tow. Ubezpieczeń 

od ognia. Basztowa.
IV.

Piasek. Sień główna. MB B fl
22 L. l i .

Hotel Krakowski. Podwale.
IV.

Piasek. Westibul. H M B  B B  B H B

23 Teatr. P lac Szczepański
IV.

Piasek. Scena. i M i  B  f l  B
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24 Biblioteka Jagiellońska. Śtej Anny.

25 Nowy Uniwersytet. Gołębia

26 Wolska roga tka  1. 21. Wolska.

27 L. 3. Browar Go Iza. Straszewskiego.

28 L. 10. F ab ry k a  cygar. Dolne młyny.

29 L. 39. Dom zdrowia. Karmelicka.
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Miejsce pomieszczenia 
stacyj

telegrafu pożarnego miejs.
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, I-
Śród.

I.
Śród.
in ,

N. Ś.
IV.

Piasek.
jy.

Piasek.
IV.

Piasek.

Mieszkanie stróża. 

Sień główna.

Biuro Akcyzy miejskiej. 

Biuro browaru. 

Pokoj siuzbowy. 

Sień wcliodowa.

jeszcze nieoznacz.

■  ■ I B I B  

MB ■ 41 ■ O

Linia 2. kończy się w ulicy Łobzowskiej.
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nazwa tegoż
Ulica lub plac

D
zi

el
ni

ca Miejsce pomieszczenia 
stacyj

telegrafu  pożarnego miejs.

Znak
apara tu

VI.
30 Szpital św. Łazarza Kopernika. W es Mieszkanie portjera . ■  B B M
31 Obserwatoryum. 

Dom kalek 1. 14.

W n Sień głównego zaoudo- 
wania

B B B

32 Ogród angielski. Lubicz n Sień zabudowania B M  B B B
w ogrodzie.

33 L. 15. Browar Johnów. n n Domek portjera  przy B B M  P B B P
34 Dworzec bramie.

kolei północnej. n n Urząd telegraf, kolejowy. B B B M  B
35 Magazyn

kolei północnej. Y> n Stacja pomocnicza telegr. B B B B B B B
Prądn ik  Czerw, pod na końcu dworca.

36 Piekarn ie wojskowe. wałem fortecznym. — W  budynku B M  ^ M  B B B
37 L. 20. Szkoła Sztuk V. administracyjnym.

Pięknych. Basztowa. Kleparz MieszkaiJe tc c y a n a . b  ^ m  wmm b
38 L. 19. Magazyn IV.

Banku galicyjskiego. W arszawska. Piasek. Sień wcliodowa. B M i  M i  B B B B
39 L. 19. Klasztor Mi- V.

syonarzy, S-go Filipa. 
Róg Długiej

Kleparz
V.

Pokój fortyana. B M B  B M

40 ■Dom Rożnowskiego. i Pęazicliowa, Kleparz Sień wcliodowa. B ^ M
41 L. 65. F ab ry k a  Zie IV.

leniewskiego. Krowoderska- Piasek. Sień frontowego zabudów. B ^ M  B B
42 L- 24. Dom P. IV. Oszklona

W entzla. Łobzowska. Piasek. weranda w podwórzu. B 1 1 P B
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Linia 3. kończy się w młynach Barucha na Podgórzu.
L. orj. domu 

lub Ulica lub plac

cSo
*2

Miejsce pomieszczenia 
stacyi

Znak
3 oł1 nazwa tegoż *5

Q telegrafu pożarnego miejs. apara tu

43

44

45

46

47

48

49

50

L. 95

Szkoła miejska.

L. EO. P. Szenkera.

Hotel Londyński.

Towarzystwo 
Dobroczynności. 

L. 13.
P. Wójcikiewicza 

L. i?
P. Gottlieba. 

Szpital izraelicki.

Dietla.

Miodowa.

Dietla.

Stradom.

Eoletek.

Krakowska.

Róg Jak ó b a  i Józefa. 

Skawińska.

V III.
Kaźm.

5?
VII.

Strad.
VII.

Strad.
VII. 

S trad.
V III.  

Każm.

»

H

K latka  schodowa na 
parterze.

P ierwsza sień od ulicy 
Starowiślnej.

Sień wchodowa.

Sień wjazdowa.

Sień głównego zabudów.

Sień główna.

P iekarnia .

K orytarz głównego zabud.
na p^awo.

Biuro Akcyzy miejskiej.

w a • m a 
w î m
a u  a a a
U B B B

i mmr mm ta m

o  a mam m m 

a m mmt
51 Rogatka podgórska. Mostowa. n a mam a
52 Młyn Barucha. Podgórze. — W  biurze kasowem.

a

Linia 4. kończy się w szkole m. przy ul. Bernadyńskiej.

Li
cz

ba
 

po


rz
ąd

ko
w

a L. orj. domu 
lub

nazwa tegoż
ULca lub plac

cSO
=

"3
Q

Miejsce pomieszczenia 
stacyj

telegrafu pożarnego miejs.

Znak
aparatu.

53

54

Hotel Kleina. 

L. 12. P. Knausa.

Śtej Gertrudy. 

Ś-go Sebastyana.

VI.
Wes.
VI.

Wes.
, I. 
Śródm. 

11. 
W aw el

Sień wjazdowa. 

Sień wchodowa.

a mm mam a 
î m  a

55

56

Urząd 
telegr. główny 

Zamek.

Grodzka.

Wawel.

Drugi pokój na parterze, 
od ulicy na pra wo od wejścia. 

Pokój inspekcyjny.

a u  t i  l  ■  i  o  

î mt a a a a
57 Katedra. n Zakrystya.

58

59

Kryminał.

Magistrat.

Ś-go Michała. 

P lac  W W . Świętych.

, t
Sródm.
, I-

Sródm. 
III. 

N. S.

VII.
Strad.

Pogotowie 
c. k. s traży  wojskowej. 

Sień główna.

a mam m  a a
maa mmt a a a

60

61

62

L. 21.
P. Kwiatkowskiego.

L. 33.
P. Niedziałkowska. 

Szkoła miejska.

Zwierzyniec.

n

Bernardyńska.

Skład węgli —  na facya- 
cie od podwórza. 
Sień wchodowa.

Sień wchodowa.

a maa a a
a a amm a a a 
a î m  m m  a a a

Nakładem Gminy miasta Krakowa. — W  drukarni A . Koziańskiego w Krakowie.


